
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 09/07/2020

OGGETTO:  CONCESSIONE  SUOLO  PUBBLICO  PER  INSTALLAZIONE  GIOSTRA 
ECOLOGICA - INDIVIDUAZIONE IDONEO SOGGETTO



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTARIA

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili 
di Area;

Atteso che la Giunta Comunale con atto n.106 del 01.07.2020, immediatamente eseguibi-
le ed in fase di pubblicazione:
 ha espresso parere favorevole relativamente al  proseguimento dell’attività di  giostra 

ecologica nella frazione comunale di Marina di Campo, individuando quale collocazio-
ne più idonea la zona di Piazza Dante Alighieri adiacente a Via Roma e, in alternativa 
nei casi in cui la piazza debba essere lasciata libera, sulla pedana in legno installata 
nella porzione di arenile compresa tra gli stabilimenti balneari La Lucciola e Il Capric-
cio;

 ha incaricato l’ufficio preposto a dare seguito a tale volontà ed attivare specifica proce-

dura predisponendo apposito avviso pubblico onde poter individuare con la massima 
trasparenza idoneo soggetto per la gestione e la realizzazione di una struttura con ca-
ratteristiche analoghe, tenendo conto delle seguenti indicazioni:

 l’autorizzazione all’installazione avrà durata di 3 anni,
 ai fini della procedura di selezione si dovrà tener conto del possesso delle op-

portune certificazioni in merito alla sicurezza della struttura, del costo al pubblico 
del biglietto, del periodo e dell’orario di apertura che il soggetto intende adottare;

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio dell’Ente in 
data  02.07.2020  al  n.  689,  con  indicato  il  giorno  08.07.2020  quale  scadenza  per  la 
presentazione della manifestazione di interesse;

Considerato  che entro la scadenza stabilita è stata assunta al protocollo dell’ente una 
sola manifestazione di interesse in data 03.07.2020 al n.8708, da parte del Sig. Lucio 
Schippa,  titolare  dell’impresa  individuale  “Schippa  Lucio”  con  sede  a  Spoleto  (PG)  in 
Frazione San Chiodo n.95/b, P.I. 03727410544; 

Atteso che la proposta presentata è congrua e risponde pienamente a quanto indicato 
dalla Giunta Comunale, la struttura possiede tutte le certificazioni richieste e ritenuto di 
poter individuare il Sig. Lucio Schippa sopra generalizzato quale soggetto  idoneo per la 
concessione di suolo pubblico per l’installazione di una giostra ecologica, escludendo la 
necessità  di  nomina  di  specifica  commissione  valutatrice  in  considerazione  della 
partecipazione di un solo concorrente;

Dato atto  che si procederà alla verifica della regolarità contributiva e del possesso da 
parte del soggetto dei requisiti morali previsti;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto  del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 di individuare, in via provvisoria, in attesa della verifica dei requisiti personali sopra in-
dicati,  il Sig. Lucio Schippa, titolare dell’impresa individuale “Schippa Lucio” con sede 
a Spoleto (PG) in Frazione San Chiodo n.95/b, P.I. 03727410544, quale soggetto ido-
neo per la concessione del suolo pubblico finalizzato all’installazione di una giostra 
ecologica nella frazione comunale di Marina di Campo in Piazza Dante Alighieri zona 
adiacente a Via Roma e, in alternativa nei casi in cui la piazza debba essere lasciata 
libera, sulla pedana in legno installata nella porzione di arenile compresa tra gli stabili -
menti balneari La Lucciola e Il Capriccio, alle seguenti condizioni, ai sensi di quanto di-
chiarato dallo stesso nella manifestazioni di interesse:

 durata: 3 anni
 costo del biglietto: offerta libera, con un minimo di € 3,00
 orario: tutti i giorni 18:00-24:00 (salvo condizioni meteo avverse);

2 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


